
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 03/10/2002
 

 
COMUNE DI CELENZA VALFORTORE (Foggia)DECRETO 24 settembre 2002
 
 Occupazione d'urgenza.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Visto che con deliberazione della Giunta Municipale n. 15 del 17/01/2002 - esecutiva a termini di legge
-, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Riduzione del rischio idrogeologico in località
Vallone Cupa - Area "Orto della Corte" -;
 
- Visto che occorre procedere all'esproprio d'alcune aree in proprietà a ditte diverse;
 
- Visto il piano particellare d'esproprio;
 
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Il Comune di Celenza Valfortore è autorizzato all'occupazione, temporanea e d'urgenza degli immobili
necessari per l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto ed appartenenti alle seguenti ditte:
 
1) Di Vito Nunzio - Foglio 23, particella 763 - sup. da occupare mq. 24;
 
2) Di Vito Nunzio prop. 1/3, Iamele Giovanni prop. 1/3, Laccone Pasquale prop. 1/3 - Foglio 27,
particella 285 superficie da occupare mq. 46;
 
3) Iamele Michele - Foglio 23, p.lla 757 - superficie da occupare mq. 31;
 
4) Candeloro Michele - Foglio 23, p.la 749 sup. da occupare mq. 9; p.la 888 - superficie da occupare
mq. 11; p.la 860 sup. da occupare mq. 9;
 
5) Laccone Pasquale - Foglio 23, p.la 750 - superficie da occupare mq. 10; p.la 889 sup. da occupare
mq. 15; p.la 861 sup. da occupare mq. 10;
 

1



6) Perrella Antonietta - deceduta - e per lei i figli: TOMMASONE M. Grazia, Giovanni, TOMMASONE
Lucio, TOMMASONE Raffaele deceduto - e per lui il coniuge FIGLIOLA Teresa - Foglio 23, p.la 746;
sup. da occupare mq. 11; p.la 862 sup. da occupare mq. 11, p.la 890 sup. da occupare mq. 17;
 
7) Figliola Giuseppe - Foglio 23, p.la 960 - sup. da occupare mq. 11; p.la 863 sup. da occupare mq. 11 -
p.la 891 sup. da occupare mq. 17;
 
8) Santoro Michele - Foglio, 23 p.la n. 744 - sup. da oc.re mq. 9; p.la 864 sup. da occupare mq. 9, p.la
892 sup. da occupare mq. 14;
 
9) Copalucci Teresa - deceduta e per lei i figli: D'Attellis Mario e Antonio Foglio 23 p.la n. 743 - sup. da
occupare mq. 8; p.la 865 sup. da occupare mq. 8, p.la 893 superficie da occupare, mq. 12;
 
10) Di Criscio Pasquale - deceduto - e per lui il coniuge Panichella Maria Carmela - Foglio 23 p.la n. 740
- sup. da occupare mq. 11 - p.la 866; sup. da occupare mq. 11; p.la 894 sup. da occupare, mq. 13;
 
11) Figliola Giuseppe - Foglio 23 p.la 741 - sup. da occupare mq. 11; p.la 867 sup. da occupare mq. 11,
p.la 895 sup. da occupare mq. 9;
 
12) Perrella Michele - deceduto - e per lui Laccone Domenico - Foglio 23 - p.la n. 742 - superficie da
occupare mq. 10, p.la 868 sup. da occupare mq. 10;
 
13) Di Iorio Giuseppe, prop. per 1/2 e Fiordaliso Antonietta prop. per 1/2 - Foglio 23 p.la n. 738
superficie da occupare mq. 11, p.la n. 896 sup. da occupare mq. 13; p.la 869 sup. da occupare mq. 11;
 
14) Montagano Antonio - Foglio 23 p.la n. 897 superficie da occupare mq. 18;
 
15) Lupo Salvatore - Foglio 23 p.la n. 739 superficie da occupare mq. 7 - p.la 870 - superficie da
occupare mq. 7;
 
16) Lupo Francesco - Foglio 23 p.la n. 898 sup. da occupare mq. 11;
 
17) Laccone Giovanni - deceduto - e per lui la figlia Laccone Donatina - Foglio 23 - p.la n. 723 superficie
da occupare mq. 8; p.la 87 - sup. da occupare mq. 8;
 
18) Cicchetti Concetto, prop. per 1/2 e Genovese Giuseppe Antonio prop. per 1/2 - Foglio 23 p.la n. 752
superfici da occupare mq. 11 - p.la 872 sup. da occupare mq. 11 - p.la 956 superficie da occupare mq.
31;
 
 
19) Longano Alfonso e Fornito Lucia comproprietari - Foglio 23 p.la 760 superficie da occupare mq. 9,
p.la 873 sup. da occupare mq. 9;
 
20) Onorato Maddalena - Foglio 23, p.la 727 superficie da occupare mq. 22;
 
21) Iannetta Luisa maritata Palancia - deceduta - e per le i figlio Palancia Pasquale e Palancia Egilda -
Foglio 23 p.la n. 747 superficie da occupare mq. 15.
 
 

2



Art. 2
 
L'occupazione dovrà avvenire entro tre mesi dalla data del presente Decreto e non potrà protrarsi oltre il
termine di anni 5 (cinque), decorrenti dalla data del verbale di presa in possesso degli immobili, entro il
quale termine dovrà essere completata la procedura per l'espropriazione definitiva.
 
 
Art. 3
 
Il Comune di Celenza Valfortore autorizza il geom. Angelo Iannantuoni, tecnico incaricato, alla redazione
del verbale di consistenza e di presa in possesso degli immobili, in contraddittorio con i proprietari e, ove
esistono anche fittavoli, mezzadri, coloni o compartecipanti, accompagnato da testimoni ed uomini di
lavoro, ai sensi dell'Art. 71 della Legge N. 2359 del 25/06/1865.
 
 
Art. 4
 
L'avviso del sopralluogo sarà notificato, alle parti interessate, almeno 20 giorni prima, liberi e lo stesso
sarà, per almeno 20 giorni, affisso all'Albo Pretorio Comunale.
 
 
Art. 5
 
Chiunque, si opponesse alle operazioni di cui sopra incorrerà nell'ammenda prevista dall'art. 8 della
Legge n. 2359 del 25/06/1865, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale in caso di ulteriore
reato.
 
 
Art. 6
 
Con successivo atto sarà provveduto alla liquidazione in favore delle ditte espropriande o aventi diritto
all'indennità di occupazione da determinarsi sulla scorta del criterio indicato dalla Legge n. 865 del 1971
e successive modificazioni (L. 10/1977), fatta salva l'applicazione degli eventuali diversi criteri che
potranno essere introdotti dalla Legge Statale da emanarsi in materia di espropriazione per pubblica
utilità, a seguito sentenza della Corte Costituzionale n. 223 del 15/17-7-1983.
 
 
Art. 7
 
La Forza Pubblica, se richiesta, dovrà prestare la propria assistenza per tutte le operazioni di
esecuzione del presente decreto.
 
 
Art. 8
 
All'esecuzione del presente decreto, nonché a tutte le adempienze previste dall'art. 3 della Legge n. 1
del 3/1/1978, sarà provveduto a cura del Comune di Celenza Valfortore.
 
 

3



Art. 9
 
Il presente decreto sarà affisso all'Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi ed inserito sul B.U.R. della
Regione Puglia.
 
Dalla Residenza Municipale, lì 24/9/2002
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Giovanni Grosso
 
_________________________

4


